INDICAÇÃO N.º 2675/2019
Ementa: Solicita remoção de poste em via do município.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito a seguinte indicação:

O poste que sustenta a rede elétrica situado na Rua Antônio Carlos Russo, esquina com a Avenida Invernada está parcialmente destruído. Sendo assim:

1.- Isolar a área em questão até que as medidas cabíveis sejam tomadas para evitar acidentes.

2- Notificar a CPFL para remoção imediata do poste em questão.
Justificativa: Conforme foto anexa a este requerimento, o poste está a ponto de cair podendo causar acidentes gravíssimos.

Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

Valinhos, 30 de Agosto de 2019.
    ALÉCIO CAU
   Vereador PDT